

Aseguratutako bermeei dagokien edozein zerbitzu erabiltzeko, aseguruak 91 5724343 telefonora deitu behar du (24 ordu).

173296 ZK. KO BIDAIako LAGUNTZA-POLIZA GAZTE TXARTELAREN TITULARRENTZAT

LABURPENA: 2026-1-1

BERMEAK

IRIS GLOBAL SOLUCIONES DE PROTECCIÓN SEGUROS Y REASEGUROS S.A.U enpresarekin adostutako baldintzen arabera, aseguru gisa zehaztutako pertsonen honako zerbitzu hauek jasotzeko eskubidea dute:

POLIZAREN ERAGIN-DATA ETA EPEMUGA: 2026/01/01etik (00:00) 2026/12/31ra (00:00).

HARTZAILEA:

EUSKO JAURLARITZA
DONOSTIA KALEA, SN KALEA
01010 — VITORIA GASTEIZ
(ARABA) IFK: S-4833001-C

DEFINIZIOAK

Polizaren ondorioetarako, termino hauek definitzen dira:

ASEGURATZAILEA.- IRIS GLOBAL SOLUCIONES DE PROTECCIÓN SEGUROS Y REASEGUROS S.A.U, arriskuak bere gain hartzen dituen ondoren deskribatutako estalduren deribatuak.

ASEGURATUAK.- Eusko Jaurlaritzak emandako GAZTE TXARTELAREN (GAZTE TXARTEL EZ FINANTZARIOA) titularrak diren pertsona fisikoak.

ESTALDUREN APLIKAZIO-EREMUA.- Berme hau baliozkoa da Espainian eta munduko gainerako lekuetan, aseguruaren ohiko bizilekutik 30 km-ko erradiotik kanpo.

92 EGUNETIK GORAKO EGONALDIAK EZ DIRA BERMATZEN

ASEGURATUTAKO TXARTELAK:

GAZTE TXARTELA (GAZTE TXARTEL EZ FINANTZARIOA), Eusko Jaurlaritzak emandakoa.

ASEGURATUTAKO PRESTAZIOAK:

Pertsonentzako arriskua (titularrak egindako bidaian zehar heriotza, istripua edo gaixotasuna gertatuz gero):

**A. ASISTENTZIA MEDIKOA ETA ABERRIRATZEA:
A.1. ZAURITUAK EDO GAIXOAK ABERRIRATZEA EDO OSASUN-GARRAIOA**

Kasuaren urgentziaren edo larritasunaren arabera, eta atal honen barruan sexu-erasoak, sexu-abusuak eta genero-indarkeria ere hartuko dira kontuan, hala eskatzen badute, ASEGURATZAILEAK bere gain hartzen du ASEGURUDUNA garraiatzea, baita medikuaren zaintzapean ere, hala badagokio, Espainian ospitaleratu arte, bere bizilekutik gertu, edo bere ohiko bizilekutik gertu, ospitaleratu beharrik ez duenean. Sarrera bizilekutik gertu ezin bada lortu, ASEGURATZAILEAK bere gain hartuko du, bere garaian, ASEGURUDUNAREN bizilekura lekualdatzea:

- Garraioidea:
- Osasun-hegazkin berezia Europako herrialdeentzat edo Mediterraneo itsasoaren mugakide direnentzat.
- Linea erregularreko hegazkina, trenbidea edo itsasontzia.
- Anbulantzia.

Aberriratzeko arrazoirik ez duten afekzio onen edo zauri arinen kasuan, garraioa anbulantziaz edo beste edozein bitartekoz egingo da, zaintza egokiak eman daitezkeen lekuraino.

ASEGURATZAILEAK ez ditu inoiz ordezkaturko larrialdiko sorospen-erakundeak, eta ez du bere gain hartuko zerbitzu horien kostua.

Edozein kasutan, lekualdaketa egiteko edo ez egiteko erabakia kasu bakoitzean ASEGURATZAILEAK izendatutako medikuari dagokio, aldez aurretik ASEGURATUARI kontsulta egin ondoren, ASEGURATUA tratatzen duen medikuarekin ados jarrita, eta, hala badagokio, familiarekin.

A.2. HILDAKO ASEGURATUA ABERRIRATZEA EDO LEKUALDATZEA.

ASEGURUDUNA bidaia batean HILTZEN bada, ASEGURATZAILEA arduratuko da izapide guztiez eta beharrezko eta nahitaezko bitartekoak jartzeaz, lege- eta administrazio-baldintzak betez eta HILDAKOA ohiko bizilekura garraiatzeak sortzen dituen gastuak bere gain hartuz, baita baltsamatze-gastuak eta zink motako garraio-zerraldoak ere.

A.3. LAGUNTZAILEAK ABERRIRATZEA EDO LEKUALDATZEA.

ASEGURUDUNA aurreko bermeetan deskribatutako edozein arrazoirengatik (1 eta 2) itzuli bada, eta horrek gainerako laguntzaileei hasieran aurreikusitako bideetatik bidaiatzen jarraitzea eragozten badie, ASEGURATZAILEAK bere gain hartuko du gainerako laguntzaileak ohiko bizilekura eramateko ardura.

A.4. ADINGABEAK ABERRIRATZEA EDO LEKUALDATZEA

Aurreko kasuan, ASEGURUDUNAREKIN batera doazen pertsonak ASEGURUDUNAREN 18 urtetik beherako seme-alabak badira (edo adinagatik edo osasun-egoeragatik arreta berezia behar duten pertsonak), eta bidaian laguntzeko senide edo konfiantzazko pertsonarik ez badute, ASEGURATZAILEAK, familiak hala eskatuta, haiekin ehorzketa-lekura edo Espainiako bizilekura bidaia egingo duen pertsona bat jarriko du haren esku.

Adingabeen joan-etorrien gastuei dagokienez, aseguratzaileak normalean aurreikusten dituen gastuak baino ez ditu bere gain hartzen (tren-txartelak, hegazkin-txartelak, itsas zeharbideak, etab.).

A.5. GORPUZKIN HILGARRIEN BIDAIA-GASTUAK

ASEGURATZAILEAK, ASEGURATUA bizi den herrialdean bizi den eta senideek izendatzen duten pertsonari, trenez (lehen klasea), hegazkinez (turista-klasea) edo ASEGURATZAILEAK hilotza eramateko egokiena iruditzen zaion garraibide publiko eta kolektiboan joateko txartela emango dio.

A.6. HILDAKOAREN LAGUNTZAILEAK ITZULTZEA

Hildako ASEGURUDUNAK bere bikotekidearekin, anai-arrebekin edo lehen mailako senideekin, bikotekidearekin edo biekin bidaiatzen badu, ASEGURATZAILEAK berak antolatu eta bere gain hartuko ditu horiek trenbidean (lehen klasea), hegazkinean (turista-klasea) edo ASEGURATZAILEAK egokien irizten dion garraibide publikoan edo kolektiboan itzultzeko gastuak, familiaren bizilekuraino, betiere bidaiarekin ezin badute jarraitu erabiltzen ari diren garraibidean.

A.7. FAMILIA LAGUNTZA

"Ospitalizatutako ASEGURUDUNAREN laguntzaile baten desplazamendua" edo "Gorpuzki hilgarrien laguntzaile baten joan-etorria" estaldurak aplikatzeagatik familia-etxebizitzan seme-alaba adingabeak bakarrik geratzen badira, ASEGURATZAILEAK bere gain hartuko ditu pertsona baten gastuak, horiek zaindu ditzan, Baldintza Partikularretan adierazitako mugaraino.

A.8. GASTU MEDIKOAK, KIRURGIKOAK, FARMAZEUTIKOAK ETA OSPITALIZAZIOKOAK ORDAINTZEA EDO ITZULTZEA.

Berme honen bidez, ASEGURATZAILEAK bere kargura hartuko ditu ASEGURATUARI istripu baten edo aurreikusi ezin den gaixotasun baten ondorioz sortzen zaizkion gastuak, betiere bidaian zehar eta estaldura horren balio-epearen barruan gertatzen badira, eta gehienez ere 600 €Espainian eta 5.000 €atzerrian. Atal honen barruan sartuko dira, halaber, sexu-eraso edo -gehiagakeriek eragindako gastuak, bai eta genero-indarkeriak eragindakoak ere.

Hemen aipatutako gastuen itzulketak, nolanahi ere, ASEGURATUAK jasotzeko eskubidea duen beste pertzepzio batzuen osagarri izango dira, dela Gizarte Segurantzaren prestazioengatik, dela afiliatuta dauden beste edozein aurreikuspen-erregimenengatik.

Horrenbestez, ASEGURATUAK konpromisoa hartzen du erakunde horien gastuak berreskuratzeko beharrezko kudeaketak egiteko eta ASEGURATZAILEARI aurreratutako edozein kopuru ordaintzeko.

A.9. ODONTOLOGIA-GASTUAK.

Larrialdiko odontologia-gastuak 80 €-ra mugatzen dira.

A.10. DESPLAZATUENTZAKO BIGARREN IRITZI MEDIKOA

Atzerrira luzaro joan bitartean, erantsitako zerrendan (*) jasotako gaixotasun larri bat lehen aldiz diagnostikatzen bazaio ASEGURATUARI, ASEGURATZAILEAK bigarren iritzi bat eskatu ahal izango dio afekzioaren diagnostikoari edo tratamendu medikoari buruz.

Bigarren iritzi hori presentziala izan daiteke (kontsultatzea eta probak egitea estalduraren mugaraino) edo dokumentala (kontsultore espezialista batek txosten bat egitea, eskura dagoen informazioa aztertuko duena eta horretan oinarrituta ASEGURATUAREN galderei erantzungo diena).

Bigarren iritzi dokumentala erabiltzeko, ASEGURATUAK bere kargura eta erantzukizunpean bidaliko ditu bere txosten medikoen kopia bat, irudi bidezko miaketak, biopsiak eta/edo dituen beste proba diagnostiko batzuk.

Bi kasuetan, ASEGURATZAILEAK izendatuko ditu aholkulariak espezialisten, laguntza-zentroen, medikuen edo lehen mailako akademikoen artean, Espainian edo ASEGURATUAREN jatorrizko herrialdean edo bizilekuan. Bigarren iritzi presentzialaren kasuan, estalitako proba diagnostikoak ASEGURATZAILEAK izendatutako aholkulariak aginduko ditu, estalduraren mugen barruan.

Prozesu horretan, mediku batek zuzendutako osasun-talde baten laguntza eta informazioa izango du une oro ASEGURATUAK, eta hark kudeatuko du kasua.

Bigarren iritzia gehienez hiru hilabeteko epean eskatu beharko zaio ASEGURATZAILEARI, lehen diagnostikoa egiten denetik.

Berme honetarako guztizko gastuen gehieneko muga 1.000 eurokoa izango da.

(*) GAIXOTASUNEN ZERRENDA

- Organoei eragiten dieten gaixotasun kardiobaskularrak (miokardio-infartua. Gaixotasun koronarioa, balbulopatia aurreratuak, gorputz-adarretako iskemia kroniko larria) edo diagnostikatzeko edo tratatzeko prozedura inbaditzaileak behar dituztenak, hala nola birbaskularizazio koronarioko kirurgia (Bypass) edo balbulen edo hodian gainera ebakuntzak.
- Gaixotasun zerebrobaskularrak (odoljarioa, garuneko infartua)
- Gaixotasun neurologiko, neurodegeneratibo eta neurokirurgiko potentzialki progresiboak (esklerosi anizkoitza, AEA)
- Parkinson.
- Alzheimerra.
- Afekzio oftalmologikoak, ikusmena galtzeko arriskua dakartenak.
- Onkologia eta Onko-hematologia (Minbizia)
- Giltzurrun-gutxiegitasuna.
- HIESa.
- Nahasmendu autoimmuneak
- Organoen transplantea (bihotza, birikak, gibelak, pankrea, giltzurruna eta hezur-muina).
- Bizkarrezur gainera ebakuntza kirurgikoak
- Konplexutasun handiko ebakuntza kirurgikoak (kirurgialari superespezializatuen interbentzioa behar dutenak), ospitaleratzea dutenak gaixotasun edo patologia traumatologiko larriak tratatzeko.

A.11. HOTEL BATEKO EGONALDIA LUZATZEAREN GASTUAK.

ASEGURUDUNA edo ASEGURUDUNA sexu-eraso eta -abusuengatik edo genero-indarkeriagatik gaixorik, zaurituta edo biktima badago, eta medikuak hala uste badu, ASEGURATZAILEAK izendatutako medikuarekin bat etorritik, ASEGURATZAILEAK bere gain hartuko ditu hiru izarreko edo horren baliokide den 10 gaueko hoteleko egonaldia luzatzeak eragindako gastuak.

A.12. LAGUNTZAILE BATEN LEKUALDATZEA, ASEGURATUA 5 EGUNETIK GORA OSPITALERATZEN BADA.

ASEGURUDUNA edo ASEGURUDUNA sexu-eraso eta -abusuen edo genero-indarkeriaren ondorioz gaixorik, zaurituta edo biktima badago, eta hura dagoen lekuan ospitaleratzeak 5 egun baino gehiago iraun behar badu, ASEGURATZAILEAK bere gain hartuko du honako hau: trenbideko (1. klasea) edo hegazkineko (turista-klasea) joan-etorriko txartel bat, ASEGURUDUNAREN familiako kide bati edo izendatzen duen pertsonari ospitalizatuaren ondora joateko aukera emango diona.

A.13. ATZERRIRA JOANDAKO BIDAIAIRIAREN EGONALDIA, ASEGURATUA 5 EGUNETIK GORA OSPITALERATZEN BADA.

Aurreko bermean deskribatutako atzerriko ospitalizazioa gertatuz gero, gainera, hiru izarreko hotel baten egonaldi-gastuak ordainduko dira, edo horren baliokideak, gehienez ere 10 gauekoak.

A.14. OSPITALEKO ALTAGATIKO ITZULERA-GASTUAK

ASEGURATZAILEAK bere gain hartuko ditu polizak estalitako istripu edo gaixotasun baten ondorioz ospitaleratu eta alta eman zaien eta, horren ondorioz, Espainiara itzultzeko txartela galdu duten aseguratuaren itzulera-gastuak, itzulerako txartelean zehaztutako egunean eta orduan dagokion garraibidean agertzeko ezintasunagatik, baldintza partikularretan ezarritako mugarekin.

A.15. SENIDE BATEN HERIOTZAGATIKO EDO OSPITALERATZEAGATIKO ITZULERA AURRERATUA ESPAINIAN

Bermatutako bidaian zehar ASEGURATUAREN ezkontidea, aurreko ahaidea edo lehen mailako ondorengoa hiltzen bada edo Espainian ospitaleratzten badute, ezohiko gastuak bermatuko dira, garraio publikoetan ohiko bizilekura itzultzea aurreratzeko.

A.16. ASEGURATUA BERE OHIKO BIZILEKUAN EDO LOKAL PROFESIOALETAN ISTRIPU LARRIAGATIK LEHENAGO ITZULTZEA

ASEGURATZAILEAK bere gain hartuko ditu bere ohiko bizilekuan edo lokal profesional propioetan edo alokatutakoetan sute- edo leherketa-, uholde- edo lapurreta-gertaera bat gertatzeagatik ASEGURATZAILEAK bere ohiko bizilekura joateko egokientzat jotzen dituen garraibide publiko eta kolektiboak, trenbidean (lehen klasea), hegazkinean (turista-klasea) edo garraibide publiko eta kolektiboan egindako presentzia-gastuak, betiere bidaia egiteko bere garraibidearekin edo kontratatutako garraibidearekin joan-etorri hori egin ezin badu.

A.17. ETXEAN LAGUNTZEA

"Osasun-lekualdaketa edo Aberriratze Medikoa" estaldura erabili ondoren, ASEGURATUA ospitaleratuta egon bada eta sei (6) eguneko edo gehiagoko immobilizazioa agindu bazaio ohiko bizilekuan, ASEGURATZAILEAK, ASEGURATUAREKIN koordinatuta, ASEGURATUAREN immobilizazioak eskatzen duen egoerari dagozkion premia erreal, berehalako, beharrezko edo komenigarrienekin bat datorren asistentzia-plan bat egingo du, hala nola: irakasle partikularrak, etxeko laguntza, laguntza psikologikoa, etab., ASEGURATU bakoitzeko eta ezbehar bakoitzeko 500 euroko muga ekonomikoarekin.

A.18. HIL ONDOKO GASTUAK

Estalirik geratzen dira gorpua egokitzea ahalbidetzen duten gastu osagarriak, hala nola baltsamatzea eta nahitaezko zerraldia legezko baldintzen arabera lekualdatzeko, 601 €-ko mugaraino.

A.19. LEGE-DEFENTSAREN GASTUEN AURRERAKINA ATZERRIAN.

Istripu, sexu-eraso edo sexu-abusu baten ondorioz, edo genero-indarkeria kasu baten ondorioz, ASEGURUDUNAK bere legezko defentsa kontratatu behar badu, Konpainiak 700 eurora arte aurreratuko ditu horrek dakartzan gastuak.

Aurrerakin hori eskatzen den herrialdeko legeriaren mende geratzen da.

Aurrerakin gisa jasotako zenbatekoa bermatzeko, ASEGURATZAILEAK eskubidea izango du, aurrerakin horren aurretik, ASEGURATUAK Espainian izendatutako pertsona edo banku-erakunde batek aurrerakin hori modu frogagarrian bermatzeko (banku-taloia, eskudirua edo zorraren aitortpena).

ASEGURATZAILEAK zorra aitortzea aukeratzen badu, ASEGURATUAK ASEGURATZAILEAK aurreratutako zenbatekoa itzuli beharko du bidaia amaitu eta 15 eguneko gehieneko epean, eta, nolanahi ere, aurrerakina eman eta hurrengo 2 hilabeteetan.

A.20. FIDANTZA JUDIZIALAREN AURRERAKINA ATZERRIAN.

Istripu baten ondorioz, gertatu den herrialdeko agintariak ASEGURATUARI fidantza penala eskatzen badiote, ASEGURATZAILEAK dagokion zenbatekoa aurreratuko du 4.000 euroko mugaraino.

Aurrerakin hori eskatzen den herrialdeko legeriaren mende geratzen da.

Aurrerakin gisa jasotako zenbatekoa bermatzeko, ASEGURATZAILEAK eskubidea izango du, aurrerakin horren aurretik, ASEGURATUAK Espainian izendatutako pertsona edo banku-erakunde batek aurrerakin hori modu frogagarrian bermatzeko (banku-taloia, eskudirua edo zorraren aitortpena).

ASEGURATZAILEAK zorra aitortzea aukeratzen badu, aseguratua ASEGURATZAILEAK aurreratutako zenbatekoa itzuli beharko du bidaia amaitu eta 15 eguneko gehieneko epean, eta, nolanahi ere, aurrerakina eman eta hurrengo 2 hilabeteetan.

ASEGURATZAILEAK zorra aitortzea aukeratzen badu, ASEGURATUAK ASEGURATZAILEAK aurreratutako zenbatekoa itzuli beharko du bidaia amaitu eta gehieneko 10 eguneko epean, eta, nolanahi ere, aurrerakina eman eta hurrengo 2 hilabeteetan.

A.21. ATZERRIAN OSPITALE-FIDANTZA AURRERATZEA.

Istripua, gaixotasun larria, sexu-erasoa edo sexu-abusua edo ASEGURUDUNAREN genero-indarkeria dela-eta ospitaleratu behar bada, ASEGURATZAILEAK eskudirutan aurreratuko du zentroak ASEGURUDUNA onartzeko eska dezakeen fidantza.

Aurrerakin hori eskatzen den herrialdeko legeriaren mende geratzen da.

Aurrerakin gisa jasotako zenbatekoa bermatzeko, ASEGURATZAILEAK eskubidea izango du, aurrerakin horren aurretik, ASEGURATUAK Espainian izendatutako pertsona edo banku-erakunde batek aurrerakin hori modu frogagarrian bermatzeko (banku-taloia, eskudirua edo zorraren aitortpena).

ASEGURATZAILEAK zorra aitortzea aukeratzen badu, ASEGURATUAK ASEGURATZAILEAK aurreratutako zenbatekoa itzuli beharko du bidaia amaitu eta 15 eguneko epean, eta, nolanahi ere, aurrerakina eman eta hurrengo 2 hilabeteetan.

A.22. MEDIKAMENTUAK BIDALTZEA

Konpainiak kudeatuko du ezinbesteko garrantzia duten eta ASEGURATUA ospitaleratuta dagoen herrialdean lortu ezin diren sendagaien kokapena eta bidalketa.

Bidalketa hori eskatzen den herrialdeko legeriaren mende dago.

Hala ere, konpainiaren erantzukizuna amaitzen da Espainiako Farmazialarien Zuzendaritzak edo Kontseiluak jakinarazten badu gure merkatu nazionalan ez dagoela behar den produkturik.

Medikamentuen eta bidalketaren kostua ASEGURUDUNAREN kontura izango da.

A.23. BISITA ETA INFORMAZIO MEDIKOA

ASEGURATUA bere bizileku-herrialdetik kanpo badago eta asistentzia medikoa eskatzen badu Asistentzia Berme honetan jaso gabe, ASEGURATZAILEAK ospitalearen edo medikuaren izenik zuzenena emango dio ASEGURATUARI.

Mediku kualifikatu bat adieraziko du, pazientearen egoera diagnostikatzeko, eta horren berri emango die bai berari bai haren familiari. ASEGURATUAREN eta medikuaren arteko itzulpen-/interprete-sistema eskainiko du.

Laguntza eskainiko du, ASEGURATUAK faktura medikoak ordain ditzan. Faktura horiek ordaintzeko erantzukizuna ASEGURUDUNARENA da soilik.

A.24. ISTRIPUAGATIKO EDO GAIXOTASUNAGATIKO INTERPRETEA

Atzerrian gertatutako istripu baten, gaixotasun larri baten, sexu-eraso baten edo genero-indarkeria jasateagatik interprete baten esku-hartzea beharrezkoa bada, ASEGURATZAILEAK konpromisoa hartzen du ASEGURATUAREN eskura jartzeko ahalik eta azkarren. Estaldura horren kostua ASEGURUDUNAREN kontura izango da.

A.25. OSPITALERATZEKO ADMINISTRAZIO-IZAPIDEEN ZERBITZUAK

ASEGURATZAILEA arduratuko da ASEGURUDUNA ospitale batean onartzeko behar diren administrazio-izapide guztiez, polizan estalitako arrazoi batengatik behar duenean.

A.26. ATZERRIRAKO BIDAIETARAKO INFORMAZIO-ZERBITZUAK

ASEGURATZAILEAK, ASEGURATUAK eskatuta, honako hauei buruzko informazioa emango du:

Atzerriko herrialdeetarako txertoak jartzea eta bisak eskatzea, bai eta MIEren argitalpen berrienean zehaztutako betekizunak ere. (Travel Information Manual) Bidaiei buruzko Informazio Eskuliburua, IA.T.A.ren aireko lineak batera argitaratzea.

ASEGURATZAILEAK ez du bere gain hartuko TITeko informazioaren zehaztasuna, ezta argitalpen horretan egin daitezkeen aldaketak ere. Espainiako enbaxaden eta kontsulatuaren helbideak eta telefono-zenbakiak mundu osoan, halakorik dagoen lekuetan.

A.27. PRESAKO MEZUEN TRANSMISIOA.

ASEGURATZAILEA arduratuko da, ASEGURATUAK hala eskatuta, bere senideei edozein mezu urgenteren berri emateaz, baldin eta mezu horren premia berme honek estalitako ezbehar batek zehazten badu.

A.28. HERRIALDEEN GIDA

ASEGURATZAILEAK helmugako herrialdeei buruzko informazio eguneratua jartzen du ASEGURATUAREN eskura, web-orrirako sarbidearen bidez. Bertan, gomendatutako txertoei buruzko informazioa eta inguruko gaixotasunei buruzko informazioa jasotzen da. Horrez gain, herrialdeko osasun-laguntzari buruzko gomendioak ere jasotzen dira, baita larrialdi aurre egiteko helbideak eta telefono-zenbakiak ere. Informazioa aholku orokorrekin osatzen da, alderdi kulturalak, enbaxadak, moneta, tokiko jaiak eta klima barne.

B. BAGAJEA

B.1. BIDAIA AHAZTUTAKO ETA/EDO LAPURTUTAKO OBJEKTUAK BIDALTZEA.

ASEGURATZAILEAK antolatu eta bere kargura izango du ASEGURATUAREN etxera birbidaltzearen kostua, bidaia egin den lekuan edo lekuetan ahaztu dituen objektuak, 601 €-ko mugarekin.

Berme hori bidaia horretan lapurreta egin ondoren berreskuratu diren objektuetara zabaltzen da.

B.2. AHAZTUTAKO EDO GALDUTAKO EKIPAJEAK AURKITZEA ETA BILATZEA.

Ekipajea galduz gero, ASEGURATZAILEAK laguntza emango du galdutako edo ahaztutako ekipajea bilatzeko.

C. ERANTZUKIZUN ZIBILA:

ASEGURATZAILEAK bere kargura hartzen ditu diruzko kalte-ordainak, baldin eta, Kode Zibilaren 1.902 eta 1.910 bitarteko artikuluen eta atzerriko legerietan aurreikusitako antzeko xedapenen arabera, ASEGURATUA pertsona pribatu gisa ordaindu behar badu, hirugarrenei, animaliei edo gauzei nahi gabe eragindako gorputzeko kalteen edo kalte materialen erantzukizun zibila duen aldetik. Estaldura horretarako, ezbehar bakoitzeko 60.000 euroko kalte-ordainaren muga ezarri da.

LEHIAKETAREN PLEGUAN EZARRITAKO ETA BALDINTZA OROKORRAK ALDATZEN DITUZTEN SALBUESPEN OROKORRAK:

Estaldura horietatik kanpo geratzen dira:

- 1) Bat-batean larriagotzeko arriskua duten eta ASEGURATUAK bidaia hastean ezagutzen dituen gaixotasunak berriz gaixotzea.
- 2) ASEGURATUAK ezagutzen dituen eta aurrekari medikoak dituzten egoera patologikoak, bidaia kasuan okerrera egin dezaketenak.
- 3) Haurdunaldiak. Hala ere, seigarren hilabetera arte estalita geratzen dira aurreikusi ezin diren konplikazioen kasuak.
- 4) Arazo odontologiko akutuetan, hau da, infekzioa, mina edo trauma dela-eta premiazko tratamendua behar duten arazoetan, gastuak gehienez 70,00 eurokoak izango dira. **HOBEKUNTZAGATIK EZABATUTAKO BAZTERKETA.**
- 5) Mendian, itsasoan edo basamortuan pertsonak erreskatatzea.
- 6) Arrisku handiko kirolak egitea, hala nola mendizaletasuna, eskala, moto-krosa, motorrik gabeko hegaldia, delta altua eta antzekoak.
- 7) Eskia egiteak eragindako istripuak.
- 8) Gaixotasun kroniko bati, edozein motatako protesiei eta sendaketa termalei dagozkien gastuak.
- 9) 9,00 eurotik beherako gastu medikoak. **HOBEKUNTZAGATIK EZABATUTAKO BAZTERKETA.**
- 10) Drogaren edo alkoholaren ondoriozko suizidioak, autolesioak eta intoxikazioak.

- 11) ASEGURATZAILEAK ez ditu ordezkatzeko larrialdiko sorospen-organoak, eta ez du bere gain hartuko zerbitzu horien kostua.
- 12) Hartutako Immunoeskasiaren Sindromearen (HIES) gaixotasunak.
- 13) Alkoholismoak eta drogazaleatasunak eragindako arazo guztiak.
- 14) Aldez aurretik ezagutzen diren gaixotasunen txertaketak eta kontrolak.
- 15) Sendaketa termalak eta terapeutikoak, mahats-izpiekin.
- 16) Fisioterapia eta kinesiterapia.
- 17) Buruko gaixotasunak, psikoanalisi eta psikoterapia.
- 18) Gerrako, gerra zibileko eta bahiketako arriskuak.
- 19) Matxinada, herri-iskanbila, terrorismoa eta sabotajea.
- 20) Zerbitzu publikorako ez diren jabetza partikularreko aireontziak erabiltzea, eta helikopteroak eta hegazkinak erabiltzea fumigatzeko, suteen aurka borrokatzeko edo salbamendu-zerbitzuak emateko.

Erantzukizun zibil profesionala, ibilgailu motordunen erabilera eta zirkulaziotik eratorritakoa eta edozein motatako edo izaeratako artefaktu eta armen erabilera edo jabetzatik eratorritakoa kanpo geratzen dira.

HARTZAILEAK LABURPEN HAU ASEGURATUEI EMAN BEHAR DIE. 173296 ZENBAKIKO POLIZA KOLEKTIBOARI APLIKA DAKIZKIOKEEN KONTRATU-BALDINTZEN LABURPENA DA, EUSKO JAURLARITZAK SINATUA, ETA IRIS GLOBAL SOLUCIONES DE PROTECCIÓN SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.U ENPRESAK EDOZEIN ZALANTZA EDO INTERPRETAZIOREN AURREAN, ASEGURATUAK HARTZAILEAREN ETXERA JO DEZAKE DOKUMENTU HONEKIN. ASEGURATUTAKO BERMEAK 173296 ZENBAKIKO POLIZAREN INDARRALDI OSOAN MANTENDUKO DIRA, ETA POLIZAREN MUGAEGUNERATZEAREKIN BAKARRIK AMAITUKO DIRA.